

OBLUBIENICA TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Maryjo, Ty rozpalasz serce Ojca.
Maryjo, płonąca dla Serca Syna.
Maryjo, rozplamiona przez Ducha Świętego.

(Brat Efraim)

DZIEŃ PIERWSZY: Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny.

Maryja w łonie Trójcy Świętej.



WEZWANIE

Boże mój, Trójco, którą uwielbiam, pomóż mi zapomnieć o sobie samej, abym mogła zamieszkać w Tobie, nieporuszona i spokojna, jakby dusza moja była już w wieczności.

Oby nic nie zamięciło mego pokoju ani nie wyprowadziło mnie z Ciebie, mój Niezmienny, ale niech każda minuta unosi mnie coraz bardziej w głębię Twego misterium.

Uspokój moją duszę. Uczyni ją swym niebem, swoim mieszkaniem umiłowanym, i miejscem swego odpoczynku. Niech nigdy nie zostawię Cię tam samego, ale niech tam będę cała, cała czuwając w wierze, cała adorując, cała poddana Twojemu twórczemu działaniu.

Chryste mój umiłowany, ukrzyżowany z miłości! Chciałabym zostać oblubienicą Twego serca; chciałabym okryć Cię chwałą, ukochać Cię tak, iżbym śmierć poniosła z miłości! Jednakże czuję moją bezsilność. Błagam Cię, przyoblecz mnie w siebie i moją duszę dostosuj do wszelkich poruszeń Twojej duszy; ogarnij mnie, pochłoń, zajmij moje miejsce, aby moje życie promieniowało jedynie Twoim życiem.

wynagradza i
Słowo odwieczne,
słuchając Ciebie;
rozumieć, od
poprzez

zawsze chcę wpatrywać się w Ciebie i trwać w Twojej Olśnij mnie tak, abym nie zdołała oddalić się poza krąg Ogniu trawiący, Duchu miłości, zstąp na mnie! Niech w mej niechaj stanę się dla Niego jakby nowym człowieczeństwem, A Ty, mój Ojcze, skłoń się ku Twemu biednemu, małemu nim widzieć jedynie „Umiłowanego, w którym sobie O moi Trzej! Moje wszystko! Moja szczęśliwość! którym się gubię!

Tobie się oddaję jako zdobycz. Ukryj się we mnie, abym wejście w Twoją światłość i przepaść bezmiaru Twych
(bl. Elżbieta od Trójcy Przenajświętszej)



Przyjdź do mnie jako Ten, który uwielbia, zbawia.

Słowo mego Boga! Chcę przeżyć życie chcę być najzupełniej pojętą, aby Cię Ciebie wszystkiego się nauczyć. A następnie ciemności, całą pustkę i własną bezsilność, światłości. Gwiazdo moja umiłowana! promieni Twojego światła.

duszy dokona się jakby wcielenie Słowa: w którym mógłby odnawiać swą tajemnicę. stworzeniu, okryj je swym cieniem, racz w upodobałeś”.

Samotności nieskończona! Bezmiarze, w

mogła ukryć się w Tobie w oczekiwaniu na doskonałości.

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Gdy syn jest królem, jego matka jest królową i cieszy się takim tytułem. W momencie gdy Maryja zgodziła się zostać Matką Słowa, stała się godną być królową świata i całego stworzenia. Złączona z Jezusem fizycznie, jakżeby będąc Jego Matką mogła nie uczestniczyć w Jego królewskiej godności? Dodajmy, że Matka i Syn nie tylko sprawują władzę królewską, lecz w tej samej władzy współuczestniczą.

Jeśli Jezus jest królem wszystkiego, to i Maryja jest wszystkiego królową. Wszelkie stworzenie służące Bogu, służy również Maryi. Aniołowie i ludzie, całe niebo i ziemia poddane Bożemu królestwu, podlega w tej samej mierze władzy Maryi Dziewicy. „Króluj nam, Maryjo, króluj w pokoju: jako królowa, matka i oblubienica Króla zarządzaj swobodnie dobrami swego Syna. Jesteś królową, Tobie przystoi godność królewska i władza nad wszelkim stworzeniem.

(św. Alfons Liguori)

Trzeci aspekt Wniebowzięcia wyrażają słowa psalmu responsoryjnego. Wyraża go poetyckie słownictwo tego psalmu: córka królewska, odziana w drogie szaty, wchodzi, by zająć swoje miejsce przy tronie króla: „, Tron Twój, Boże, trwa na wieki, berłem sprawiedliwym berło Twego królestwa!” (PS 44 [45], 7). W Odkupieniu odnawia się królestwo Boże, zapoczątkowane już przez stworzenie, a później zgaszone w sercu człowieka przez grzech.

Maryja, Matka Odkupiciela, jest pierwszą, która uczestniczy w tym królestwie chwały i zjednoczenia z Bogiem w wieczności. Jej narodziny dla nieba są ostatecznym zapoczątkowaniem chwały, jaką synowie i córki tej ziemi powinni osiągnąć w tym samym Bogu na mocy Odkupienia dokonanego przez Chrystusa.

Rzeczywiście Odkupienie jest podstawą przemiany dziejów kosmosu w królestwo Boże. Maryja jest pierwszą z odkupionych. Ona także już rozpoczęła przemieniać kosmos w królestwo Boże. To właśnie wyraża ta tajemnica Jej Wniebowzięcia: narodziny dla nieba z duszą i ciałem.

(Jan Paweł II, Lourdes, 15 sierpnia 1983)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Obieram Cię dziś, Maryjo, w obliczu całego dworu niebieskiego za swoją Matkę i Królową.

Oddaję Ci i poświęcam jako niewolnik Twój ciało i duszę swą, dobra wewnętrzne i zewnętrzne, nawet wartość dobrych moich uczynków, zarówno przeszłych, jak obecnych i przyszłych, pozostawiając Ci całkowite i zupełne prawo rozporządzania mną i wszystkim bez wyjątku co do mnie należy, według Twego upodobania, ku większej chwale Boga w czasie i wieczności. Amen

ANTYFONA

Maryjo pełna łaski, jaśniejąca pięknnością Boga,
Wyjdź Mu na spotkanie, jako Oblubienica zraniona Jego miłością.

*(liturgia Andre Gouzes)***PSALM 45***Dowolna modlitwa – Litania, Pomnij...***Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)****DZIEŃ DRUGI: Maryja Królowa serc**

Oddanie się Maryi Królowej

WEZWANIE

Duchu Święty, Boże miłości, więzi miłości w Boskiej Trójcy! Ty wypoczywasz i radujesz się przebywaniem z synami ludzkimi w świętej czystości, która dzięki Twemu działaniu i Twemu urokowi rozkwita na ziemi, jak róża wśród cierni.

Duchu Święty! Miłości! Miłości! Powiedz mi, jaka droga wiedzie do tej wspaniałej siedziby, gdzie się znajduje ścieżka życia, prowadząca do żyznych łąk boskiej rosy orzeźwiającej spragnione serca? O Miłości, jedynie Ty sama znasz drogę życia i prawdy. Ty łączysz w sobie wszelką rozkosz jednocząc Boskie Osoby Trójcy Świętej. Przez Ciebie, o Duchu Święty, spływają na nas najwspanialsze dary. Przez Ciebie wznoszą nasiona, przynoszące owoce życia. Z Ciebie wylewają się na nas żyzne wody Bożego błogosławieństwa, te tak cenne, choć u nas tak rzadkie, dary Ducha. *(św. Gertruda)*

Wierzę w Boga.**Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.****ROZMYŚLANIE**

Ojciec Przedwieczny wysłał do naszych serc Ducha swego Syna, który woła: „Abba, Ojczel!” Zatem czy się o to staramy, czy też nie, gdy Duch widzi naszą wrażliwość i dziecięcą miłość do Ojca, wówczas On, Duch Syna, rozszerza serce, aby objęło także czułością i miłością Jego nieskończenie łaskawą i pełną słodyczy Matkę. Również Przedwieczny Ojciec posyła do naszych serc Ducha swego Syna, który woła: „Matko! Matko!”

Bowiem jeden i ten sam Duch, Duch Chrystusa, budzi w duszach tę miłość dziecięcą, jak i życie w Maryi, podobnie jak jest sprawcą dziecięcej miłości do Ojca i życia w Bogu, zupełnie tak, jak dokonał tego w Jezusie Chrystusie. Są to tajemnice, wobec których trzeba świętego milczenia. Każdy ich może doświadczyć na miarę swej miłości. *(s. Marie de Sainte Therese)*

Ogłaszając Rok Maryjny podałem również, że jego zakończenie będzie miało miejsce w roku przyszłym, w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Dziewicy, aby uwydatnić ów „wielki znak na niebie”, o jakim mówi Apokalipsa. W taki sposób pragniemy także uczynić zadość wezwaniu Soboru, który patrzy na Maryję jako na „znak niezawodny nadziei i pociechy dla pielgrzymującego Ludu Bożego”. Wezwanie zaś swoje wyraża Sobór w następujących słowach: „Niechaj wszyscy chrześcijanie błagają wytrwale Matkę Boga i Matkę ludzi, aby Ona, która modlitwami swymi wspierała początki Kościoła, także i teraz w niebie, wywyższona ponad wszystkich świętych i aniołów we Wspólnocie wszystkich Świętych wstawiała się u Syna swego, dopóki wszystkie rodziny ludów, zarówno tych, które noszą zaszczytne imię chrześcijańskie, jak i tych, co nie znają jeszcze swego Zbawiciela, nie zespolą się szczęśliwie w pokoju i zgodzie w jeden Lud Boży na chwałę Przenajświętszej i nierozdzielnej Trójcy” (Lumen gentium, n. 69).

*(Jan Paweł II, Redemptoris Mater, n. 50)***MODLITWA POŚWIĘCENIA**

Poświęcając się Tobie, Maryjo, wydaję się miłości, zarówno jej pieszczotom w tchnieniu Ducha, jak też strawieniu w jej ogniu. Wydaję się wszystkim tajemnicom zbawienia świata; oddaję się niepodzielnej miłości Ojca, jaką go ukochał, ukrzyżowanej miłości Syna, pożerającej miłości Ducha, również siedmiu boleściom Twego Serca i jego siedmiu radościom; wydaję się wszystkiemu, czego Twa miłość oczekuje ode mnie. Przyjmij, Maryjo, moje serce i zjednocz z sercami, które są w Sercu Twoim. Spraw, o moja Królowo, abym się nigdy od Ciebie nie oddalił i nigdy nie odwrócił od miłości, która wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję i wszystko przetrzyma.

ANTYFONA

Królowo nieba i Matko świętej miłości! Tyś ze wszystkich stworzeń Bogu najmiłsza, najdroższa, ponad wszystko najukochańsza. Zechciej przyjąć łaskawie miłowanie żebrzącego o miłosierdzie grzesznika, zakochanego w miłości do Ciebie.

*(św. Alfons Liguori)***PSALM 23***Dowolna modlitwa – Litania, Pomnij...***Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)****DZIEŃ TRZECI: Maryja Królowa jedności**

Oddanie się za jedność Kościoła

WEZWANIE

Gdy Ty, o Panie, za nas oddajesz życie i swego Ducha Ojcu powierzasz,
Jednoczysz ludzkość uratowaną: Z twego ciała płyną strumienie żywej wody!
Oto spragnieni przychodzimy do Ciebie.
Duch spoczął na Tobie, gdy głos z nieba mówił:

„Ty jesteś Moim Synem umiłowanym, w którym mam upodobanie”.
 My też jesteśmy dziećmi Boga, gdyż Twój Duch woła w naszych sercach: „Abba Ojcze!”
 „A Duch i Oblubienica mówią: Przyjdź! A kto słyszy, niech powie: Przyjdź!

(*modlitwa Kościoła wschodniego*)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Chrześcijanie wiedzą, że jedność między nimi zostanie przywrócona tylko wówczas, gdy będzie oparta na jedności wiary. Muszą oni rozwiązać niemałe różnice doktrynalne dotyczące tajemnicy i posłannictwa Kościoła, a niekiedy roli Maryi w dziele zbawienia. [...] Zgłębiając jedno i drugie, wyjaśniając jedno przy pomocy drugiego, chrześcijanie pragną, zgodnie z zaleceniem swojej Matki, czynić to, co im powie Jezus (por. J 2,5), zdołają wspólnie postąpić w owej „pielgrzymce wiary”, której Maryja jest również wzorem, i która winna doprowadzić chrześcijan do jedności, jakiej pragnął ich jedyny Pan, i tak pożądaną przez tych, którzy uważnie słuchają tego, co dzisiaj „Duch mówi do Kościołów” (Ap 2, 7.11.17)

Jest tedy bardzo pożądane, aby Kościoły te i Wspólnoty kościelne spotkały się z Kościołem katolickim w zasadniczych punktach wiary chrześcijańskiej, także w tym, co odnosi się do Dziewicy Maryi. Uznają Ją bowiem za Matkę Pana i przyjmują, że należy to do naszej wiary w Chrystusa, prawdziwego Boga i prawdziwego człowieka. Patrzą na Tę, która u stóp Krzyża przyjmuje za syna umiłowanego ucznia i on ze swej strony przyjmuje Ją za Matkę.

Dlaczego więc nie mielibyśmy wszyscy razem patrzeć na Nią jako na naszą wspólną Matkę, która modli się o jedność rodziny Bożej i która wszystkim „przoduje” na czele długiego orszaku świadków wiary w jedynego Pana, Syna Bożego, poczętego w Jej dziewiczym łonie za sprawą Ducha Świętego?

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Adam i Ewa panowali w raju nad stworzeniem w całkowitej jedności i harmonii. Ty, Maryjo, jesteś nową Ewą, a Syn Twój umiłowany – nowym Adamem. W jedności waszych serc złączonych w radości, cierpieniu i chwale, panujecie w harmonii nad nowym stworzeniem, Kościołem niepokalanym w swej tajemnicy, zrodzonym z przebitego boku Jezusa i z bezgranicznego bólu Twego Serca. Chciałbym, Maryjo, wołać z Teresą od Dzieciątka Jezus: „W sercu Kościoła, mej Matki, będę miłością”.

Poświęcam się Tobie całkowicie, doskonała Matko doskonałego Ciała, aby Kościół stał się na przyjęcie Oblubienca doskonały, nieskalany i bez skazy. Ty, o Maryjo, jesteś Matką Kościoła i Matką jedności jego wszystkich członków.

ANTYFONA

Skoro przez grzech Adama zapanowała śmierć nad człowiekiem,
 to przez śmierć jedynego Sprawiedliwego tym obficie spłynęła na wszystkich łaska.

W Tobie, przeczysta Dziewico, zaświtała jutrzienka zbawienia wcześniej niż grzech; Tyś pierwszą odkupioną.

(*liturgia, Andre Gouzes*)

PIEŚŃ: Modlitwa arcykapłańska Chrystusa (J 17, 1-3. 17-26)

Dowolna modlitwa – Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ CZWARTY: Maryja Królowa Pokoju

Oddanie się Maryi Królowej Pokoju

WEZWANIE

O Duchu Boży, Duchu prawdy i światłości, mieszkaj w mej duszy stale przez swą łaskę Bożą.

Niech tchnienie Twoje rozprasza ciemności, w świetle Twym dobre uczynki się mnożą.

O Duchu Boży, Duchu miłości i miłosierdzia, który wlewasz w me serce balsam ufności,

Twa łaska w dobrym ma duszę utwierdza, dając jej moc nieprzewycięzoną – stałości.

O Duchu Boży, Duchu pokoju i radości, który krzepisz me serce spragnione

I wlewasz w nie żywy źródło Bożej miłości, i czynisz ją do walki niestrudzoną.

O Duchu Boży, najmiłszy Gościu mej duszy, pragnę z mej strony dotrzymać Ci wierności.

Jak w dniach radości, tak w cierpieniu katuszy, pragnę zawsze żyć w Twej, Duchu Boży, obecności.

O Duchu Boży, który na wskroś przenikasz istotę moją, i dajesz mi poznać swe życie Boskie, Troiste, i wtajemniczasz mnie w Boską Istotę swoją, a tak zjednoczona z Tobą, wieść będę życie wieczyste.

(*św. Faustyna*)

Wierzę w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Maryja jest Gwiazdą morza, której blask rozpromienia niebo, przenika otchłanie, rozjaśnia świat. Rozgrzewa on bardziej ducha niż ciała, doskonali cnoty, przecina więzy grzechu. Maryja jest, powtarzam, Gwiazdą wspaniałą, wybraną, nieskończenie wyniesioną nad rozległe morze, jaśniejącą przez zasługi, świecąca jako wzór.

Gdy spostrzeżesz, że krocysz wśród fal, wichru i burzy bardziej niż po stałym lądzie, nie spuszczaaj z oczu Jej światła, abyś nie zginął w nawałnicy. Gdy szturmują wichry pokus i doświadczeń, gdy się zwałą na ciebie skały utrapień, patrz na Gwiazdę, spoglądaj na Maryję! Kiedy zawirują tobą fale pychy, ambicji, potwarzy, zazdrości patrz na Gwiazdę, wzywaj Maryję! Gdy będzie tobą wstrząsać gniew, chciwość czy pożądlivość ciała, spoglądaj na Maryję! Jeśli przygniata cię ciężar grzechów i zawstydzona sumienie albo niepokoi cię surowość sądu, grozi ci pograżenie w smutku i zwątpieniu, myśl o Maryi! W niebezpieczeństwie, trwodze i rozpaczaj pamiętaj o Maryi, wzywaj Jej pomocy! Niechaj jej

imię nie znika z twych warg i serca! Pomoże ci i wstawi się za tobą, jeśli nie zapomnisz zmienić się na Jej wzór! Podążaj za Nią, a nie ustanieś w drodze. Proś Ją, a nigdy się nie zawiedziesz! Pamiętaj o Niej, a nie pobłądzisz.

(św. Bernard)

Baranek złożony w ofierze żyje ze znamionami męki w blasku zmartwychwstania. Tylko On jeden panuje nad wszystkimi wydarzeniami historii: łamie jej „pieczęcie” (por. Ap 5, 1-10) i utwierdza – w czasie i poza czasem – władzę życia nad śmiercią. W „nowym Jeruzalem”, to znaczy w nowym świecie, ku któremu zmierzają dzieje ludzkości, „śmierci już odtąd nie będzie. Ani żaloby, ni krzyku, ni trudu już [odtąd] nie będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły” (Ap 21, 4). Podążając z ufnością do „nowego nieba i nowej ziemi” jako lud pielgrzymujący, lud życia i dla życia, kierujemy ufne spojrzenie ku Tej, która jest dla nas znakiem „pewnej nadziei i pociechy”.

O Maryjo, jutrenko nowego świata, Matko żyjących, Tobie zawieramy sprawę życia: Spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze dzieci, którym nie pozwala się przyjść na świat, Ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia, Mężczyzn i kobiet – ofiary nieludzkiej przemocy, Starców i chorych zabitych przez obojętność albo fałszywą litość. Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna potrafili otworzyć i z miłością głosić ludziom naszej epoki Ewangelię życia. Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej jako zawsze nowego daru, Radość wysławiania jej z wdzięcznością w całym życiu Przez odwagę czynnego i wytrwałego świadectwa o niej, Aby mogli budować, wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli, Cywilizację prawdy i miłości na cześć i chwałę Boga Stwórcy, który miłuje życie.

(Jan Paweł II *Evangelium Vitae*, n. 105)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Kwiecie Galilei, Maryjo, córko Dawida, Świątynio, której Twój ojciec nie mógł zbudować mimo zapewnienia proroka Natana, że „Pan jest z Tobą”, Zasłono świątyni i miejsce najświętsze, Arko i Bramo przybytku świętości, święte miasto Jeruzalem, które wszyscy zamieszkujemy. Ty jesteś miastem pokoju, Oblubienicą Mesjasza, Księcia Pokoju. Królowo Pokoju, Ty dajesz nam Tego, który daje pokój nie tak, jak daje świat, ale jak tylko sam Bóg może go dać.

Poświęcam się Tobie całkowicie, Maryjo! Naucz mnie wprowadzać pokój, wprowadzać Bożą obecność, która ratuje i przywraca wzajemną więź ludzi, więź człowieka ze światem i człowieka z Bogiem.

ANTYFONA

Maryjo, Morze uciszone, Dawczyni pokoju, Ziemió żyzna! Jesteś nowym drzewem pachnącym Kwiciem Słowa. Ty nosiłaś jedyne Syna Boga. W Tobie zostało zasiane Słowo. Ziemió płodna! Tyś drzewem i ziemią zarazem.

PSALM 72

Dowolna modlitwa – Litanii, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DZIEŃ PIĄTY: Maryja Matka Kościoła – ostatni bo 33 dzień rekolekcji.

Oddanie Maryi całej naszej istoty

WEZWANIE

O Miłości, o Duchu Święty, Ty jesteś niewypowiedzianym pocałunkiem w Trójcy Przenajświętszej, potężną więzią Ojca z Synem....

Jezu mój, pociągnij mnie do siebie tchnieniem Twego Ducha i wchłoń mnie w siebie. Pozwól mi przejść w Twoją Boską istotę, w wieczny pocałunek nieskończonego zjednoczenia i udziel mi łaski, bym mogła Cię widzieć i posiadać oraz radować się Tobą w wiecznej szczęśliwości.

Moje serce trawi wielką za Tobą tęsknotą, ogromne pragnienie.... Kiedyż, Umiłowany, będzie mi wreszcie wolno Tobą się radować?....

Przyjdź, wyrwij mnie z tego wygnania. Ukój płomień tęsknoty za poznaniem Ciebie w Tobie samym i za żarliwym Kochaniem.....

Umiłowany mój, Ty znasz tęsknotę mego serca. O Miłości, nie zwlekaj, aby ja wypełnić.

(św. Gertruda)

Wierz w Boga.

Dziesiątek różańca w intencjach Najświętszej Maryi Panny.

ROZMYŚLANIE

Należy dobrze zrozumieć, że niebo stanowi doskonałość całej istoty, tak że Najświętsza Dziewica jest bardziej niż kiedykolwiek tą, która wszystkie te słowa zachowuje w swoim sercu. Łączyć się z Jej sercem to odpowiadać na całą miłość.

Co więcej, obecnie łączność z Sercem Maryi jednoczy nas ze wszystkimi Jej pragnieniami dotyczącymi wszystkich aktualnych potrzeb Kościoła. Nie do nas, małych, należy je określać. Łączmy się z Sercem naszej Matki, tej Matki, która w sobie nosi wszystkie troski, a Ona wprowadzi nas w samo centrum chwały Bożej i aktualnych potrzeb Kościoła świętego.

Zdajmy się więc na tę łączność, nie określając naszego uczestnictwa, lecz spuśćmy się we wszystkim na Jej działanie, które może nas pociągnąć ku tej tajemnicy lub pozwoli nam się modlić w tej intencji. Prawdę jednak mówiąc, ta łączność w nocy wiary, abstrahując od wszelkich naszych pojęć osobistych i wszelkich pragnień, obejmuje wszystko, co nam pozwoli zrealizować naszą misję miłości tak względem Boga, jak i względem naszych braci. Korzystajmy więc z kontaktu z tą wielką nędzą, aby łączyć się z niezmierną modlitwą Maryi w tych i wszystkich intencjach.

Powinniśmy się oddać Maryi, aby sprawić Jej macierzyńską radość tym, że czynimy dobro, uczestnicząc w tej miłości i w ten sposób dając się porwać miłości Jej Boskiego Syna oraz innych Jej dzieci, naszych braci. Serce Maryi jest ogniskiem miłości. Trzeba tylko, żebyśmy przez wiarę i ufność w nim trwali, a nią się rozpaliśmy.

(o. Gabriel Jacquier)

(Jasnogórski akt oddania) Znaczenie słowa „niewola” tak dotkliwie dla nas, Polaków, kryje w sobie podobny paradoks, jak słowa Ewangelii o własnym życiu, które trzeba stracić, ażeby je zyskać (por. Mt 10, 39).

Wolność jest wielkim darem Bożym. Trzeba go dobrze używać.

Miłość stanowi spełnienie wolności, a równocześnie do jej istoty należy przynależność – czyli nie być wolnym albo raczej być wolnym w sposób dojrzały! Jednakże tego „nie-bycia-wolnym” w miłości nigdy nie odczuwa się jako niewoli, nie odczuwa jako niewoli matka, że jest uwiązana przy chorym dziecku, lecz jako afirmację swej wolności, jako jej spełnienie.

(Jan Paweł II, Jasna Góra, 4 czerwca 1979)

MODLITWA POŚWIĘCENIA

Poświęcam się dzisiaj w Komunii Maryi Królowej Pokoju Trójcy Przenajświętszej przez ręce Maryi mojej Matki. Oddaję się i całkowicie poświęcam Jej Niepokalanemu Sercu, aby prowadziła mnie prosto do ludzkiego i Boskiego Serca Jezusa.

W duchu zadośćuczynienia i uwielbienia czynię siebie sługą pokornej Służebnicy Pana, aby być całkowicie oddanym Jezusowi przez Nią, z Nią i w Niej; która jest Matką Miłosierdzia. Dlatego decyduję się na czynienie tego, o co moja Królowa i moja Matka prosiła nas w swoich objawieniach: na zachowanie postu, odmawianie różańca, częste przyjmowanie sakramentów i czytanie Pisma Świętego, na małe ofiary i poświęcenie mojego życia, aby przyczynić się do zwycięstwa Niepokalanego Serca Maryi. Amen!

(Brat Efraim)

PIEŚŃ POŚWIĘCENIA

O Maryjo, żyjąca w myśli Ojca,

O Maryjo, żyjąca w Ciele Chrystusa,

O Maryjo, żyjąca we łzach Ducha,

O Matko wszystkich żyjących w Sercu Trójcy Przenajświętszej, poświęcam się Tobie.

O Maryjo, żyjąca w łonie Ojca,

O Maryjo, żyjąca w Sercu Syna,

O Maryjo żyjąca w wylaniu Ducha Świętego,

O Matko wszystkich żyjących w Sercu Trójcy Przenajświętszej, poświęcam się Tobie.

O Maryjo, ukoronowana czułością Ojca,

O Maryjo, ukoronowana przebitymi dłońmi Syna,

O Maryjo, ukoronowana ogniem Przenajświętszego Ducha.

O Matko wszystkich żyjących w Sercu Trójcy Przenajświętszej, poświęcam się Tobie.

ANTYFONA

Bądź pozdrowiona, Pani, Święta, Królowo najświętsza,

Boża Rodzicielko, Maryjo, która jesteś Dziewicą, stałaś się Kościołem.

Wybrał Cię Ojciec najświętszy z nieba i uświęcił z najświętszym i umiłowanym Synem i Duchem Poczyszycielem.

W Tobie była i jest wszelka pełnia łaski, wszelkie dobro.

Bądź pozdrowiona, Pałacu Jego,

Bądź pozdrowiona, Przybytku Jego,

Bądź pozdrowiona, Mieszkanie Jego.

Bądź pozdrowiona, Szata Jego,

Bądź pozdrowiona, Służebnico Jego,

Bądź pozdrowiona, Matko Jego.

I wy wszystkie święte cnoty, które Duch Święty swą łaską i oświeceniem wlewa w serca wiernych, abyście z niewiernych uczyniły wiernych Bogu.

(św. Franciszek z Asyżu, Teksty o Matce Bożej, t. 5, s. 12)

PSALM 150

Dowolna modlitwa – Litania, Pomnij....

Maryjo, Matko pięknej Miłości, módl się za mną i za całym światem (3 razy)

DODATEK

Modlitwa oddania się Maryi

Maryjo, jak Dzieciątko Jezus oddaję się Twoim ramionom i zdaję na ciepło Twego miłującego Serca, na bezpieczeństwo Twojego słodkiego spojrzenia Matki.

Wiem, że kochasz mnie miłością szczególną i nie zważając na me grzechy, udzielasz mi szczęścia spoczynku przy Twoim niepokalanym Sercu.

Przyjmuję bez sprzeciwu życie w skrajnej nędzy ubóstwa i niedostatku,

bo Ty otaczasz mnie najcieplejszą czułością.

O Maryjo, echo Boga, Twój głos mnie uspokaja, gdyż jest wylaniem Ducha Świętego, który okrył Cię swym cieniem; na Twoich kolanach, tronie mądrości, składam wszystkie troski.

Matko moja, kochająca aż do przeszycia mieczem boleści, jak Jezus zdjęty z krzyża oddaję się Twoim ramionom i wśród nocy tego świata wiem, że moje szczęście jest owocem Twoich łez.

To takie proste stanowić z Tobą jedno i kosztować doskonałej jedności, która jednoczy Ciebie z Tym, o którym powiedziano: " Umiłowany mój do mnie należy, a ja do Niego".

Maryjo, Gołąbko ukryta w szczelinie boskiej Skały naszego zbawienia, która śpiewasz pieśń bólu i radości w ranie Serca Syna Twojego, oczarowałaś mnie słodyczą i upojeniem słodszy niż wino.

Dla jednego Twego spojrzenia wytrwam na krzyżu, wytrwam w zachwycie nad Tobą.
Pogrążony we śnie, przywiązany do drzewa Raju przywróconego.

(Brat Efraim)

Akt zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Staję przed Twoim Obliczem, w obecności wszystkich Aniołów i Świętych,
aby dokonać aktu zawierzenia Twojemu Niepokalanemu Sercu
i prosić o Twoją Macierzyńską Opiekę

W zjednoczeniu z Sercem Twojego Najmilszego Syna poświęcam
i oddaję się Twojemu Niepokalanemu Sercu całkowicie i bez zastrzeżeń.

Pragnę, aby wszystko co mnie stanowi było oddane Tobie,
abym był/a cały/a Twój/oja.

Twojemu Niepokalanemu Sercu poświęcam całe swoje życie,
wszystko, co robię, o czym myślę, moje plany, pragnienia, wszystkie moje zmysły, dobra duchowe i doczesne, naturalne i
nadprzyrodzone, wewnętrzne i zewnętrzne, trwałe i przemijające, moją przeszłość, terażniejszość i przyszłość,
mój czas, wolność, wolę, życie, wieczność, niebo serca,
moją duszę i ciało, całą moją osobę i całą moją istotę, moment poczęcia, wszystkie konsekwencje grzechu, zniewolenia
demoniczne, uzdrowienie międzypokoleniowe, dzieci nienarodzone - wszystko ... , rodzinę, szkołę, miejsce pracy, parafię.

O Niepokalane Serce naszej Najczystszej Matki,
- roztocz nade mną Swoje władne panowanie,

rozporządzaj mną i moją ofiarą według zamiarów i planów Bożych.

O Serce gorejące Miłością, zawierzam Ci mój los i powierzam się Tobie.

Bądź mi Światłem i Mocą; pomocą i oparciem, odpoczynkiem i schronieniem, radością i życiem, moim orędownikiem i moim
wszystkim po Najświętszym Sercu Jezusa, naszego Króla i Pana.

O Serce Nieskalane, naucz mnie za Twoim przykładem unikać wszelkiego grzechu
i niedoskonałości, które jak ostre kolce mogłyby Ciebie ranić.

Proszę Cię uczynić każdą chwilę mojego życia, jednym czystym aktem miłości do Jezusa pełnionym w zjednoczeniu z Twoim
Maryjo Niepokalanym Sercem.

Pragnę pracować, modlić się i cierpieć, walczyć i umierać dla przyspieszenia nadejścia Królestwa Serca Jezusowego przez
królowanie Twojego Serca.

O Serce Panny Wiernej i Ucieczki Grzeszników, uczynić mnie Swoim/Swoją Niewolnikiem/Niewolnicą Miłości, wiernym/wierną
uczniem/uczennicą

i naśladowcą/naśladowczynią Jezusa. Wzbudź we mnie wstręt do grzechu i mentalności tego świata, obdarz mnie duchem
dzieciństwa Bożego,

stwórz we mnie serce czyste, odważne, męzne i pokorne.

Pomnażaj we mnie życie Boże zjednoczone z Trójcą Przenajświętszą,

abym pod Twoim orędownictwem osiągnął/osiągnęła już tu na ziemi taki stopień chwały, jaki Bóg zgotował mi od wieków.

O Najczystsze Niepokalane Serce Maryi, przepelnione dobrocią i miłością,
okaż mi Swoją Miłość. Wpajaj Ją w moje serce tak, abym tęsknił/a za Tobą.

Bądź mi Matką!

Spraw bym kochał/a Ciebie nieskończenie. O Matko łagodnego i pokornego Serca, niech Twoje Serce przemieni serce moje
zanurzone w Twoim Niepokalanym Sercu.

Uświęć moje serce, aby było odbiciem Najświętszego Serca Pana Jezusa, Twojego Syna. Wspomagaj mnie, gdy zgrzeszę i
wychowuj w Twojej szkole Miłości.

Spraw bym przez Twoje Najczystsze, Matczyne Serce pragnął/a być cały/a twój/twoja - Totus Tuus/Tota Tua.

Spraw bym wszystko czynił/a z Tobą, przez Ciebie, i dla Ciebie i w Tobie.

O Niepokalane Serce Maryi, uproś dla mnie wszystkie łaski do czynienia

i pójścia za wolą Twojego Syna - na wyłączną służbę Bogu w Twoim Niepokalanym Sercu i łaskę świętości.

Spraw, abym mógł/a zawsze oglądać Twoje Matczyne Serce

i przez płomień Jego Miłości kochać Boga w Trójcy Świętej Jedynego,

Kościoł, Polskę i im wiernie służyć. Bądź mi Matką - moim wszystkim.

Przez Niepokalane Serce Maryi zawierzam siebie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz powierzam się i obieram Świętego
Michała Archanioła za patrona. Amen.

Akt osobistego poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi Matko Boża, Niepokalana Maryjo!

Tobie poświęcam ciało i duszę moją,
wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,
wszystko, czym jestem i co posiadam.

Ochotnym sercem oddaję się Tobie w macierzyńską niewolę miłości. Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną

dla zbawienia ludzi i ku pomocy Kościołowi Świętemu,
którego jesteś Matką.

Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam.

Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna, i zawsze zwyciężasz.

Spraw więc, Wspomożycielko Wiernych,
by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna

były rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.

Spotkania ze świętą Żoną i Matką

O Maryjo, ukrywam się i zawierzam swoje sprawy.

Twoim matczynym dłoniom, wewnątrz pewna,

że otrzymam to, o co Cię błagam. Ufam Ci, ponieważ jesteś moją słodką Matką. Tobie zawierzam, ponieważ jesteś Matką Jezusa, Tobie się polecam.

W zaufaniu tym odpoczywam, uspokojona, że zostałam we wszystkim wysłuchana. Z taką ufnością w sercu pozdrawiam Cię,

Matko moja, ufności moja. Tobie poświęcam się wewnątrz, prosząc Cię, abyś pamiętała,

że jestem rzeczą i własnością Twoją.

Strzeż mnie i bądź Mi obroną, o słodka Maryjo, i we wszystkich chwilach mego życia Ty sama przedstawiaj mnie Twemu Synowi Jezusowi.

Modlitwa św. Joanny do Matki Bożej

Zaofiarowanie się Najświętszej Maryi Pannie

Poświęcam Ci się całkowicie, o Matko. Oddaję się Tobie, moja Pani, moja Królowo, moja Nadziejo. Oddaję się z ciałem i duszą wobec Jezusa – Miłości serca mojego, a obecnego teraz w mej duszy.

Poświęcam Ci i polecam wszystkie czynności i cierpienia życia mojego, choćby najmniejsze, jako mej Matce najmilszej, u której nic małym nie jest jak i największym, boś Ty Wspomożycielką i najsilniejszą podporą moją.

Ofiaruję Ci życie moje, chwilę za chwilą, dzień za dniem, godzinę za godziną; polecam Ci w szczególności chwile mej śmierci, na którą Cie zapraszam w przekonaniu, że nie omieszkaś przybyć na to spotkanie nasze.

Ofiaruję Ci mój czyściec, ciesząc się myślą, że tam cierpiąc,
przyjdę do Ciebie oczyszczony.

Ofiaruję Ci niebo, wieczne moje niebo, na którego wspomnienie, po części dlatego się cieszę, że Cię tam ujrzę, o Matko moja, Ciebie, którą tak bardzo kocham, a której dotąd jeszcze nie ujrzałem. Rozradujesz mnie widokiem Oblicza Twego.

O Ty, któraś się zwała: «Służebnicą Pańską», daj mi głęboką pokorę umysłu i serca.

A wreszcie, o Matko, Matko, całą siłą na jaką tylko zdobyć się mogę, błagam Cię o to, racz jeszcze dzisiaj rzec Panu memu błogosławionymi usty Swymi te cztery słowa: «Synu, uczyni zeń świętego». O Matko... o te cztery słowa Cię błagam. Dla Ciebie to tak łatwe, a dla mnie dobrodziejstwo bez granic.

Być świętym, o Matko, Ty wiesz, że chcę być nim koniecznie, cokolwiek by to mnie kosztować miało. O nic też więcej nie proszę, co jest na niebie, czego bym pragnął więcej na ziemi. Powiedz to Jezusowi memu teraz, gdy jest w moim sercu.

Ja także, o Matko moja, ofiaruję Ci Jezusa, który jest Twym skarbem.

O Matko, ja niczego nie pragnę, o nic nie proszę, ani o zdrowie, ani o szczęście, o nic na świecie, tylko łaskę mi daj, bym Jezusa i Ciebie kochał, a na wieki posiadał. Amen.

LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas!
Ojcze z nieba, Boże,
Synu, Odkupicielu Świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

zmiłuj się z nami

Najświętsze Serce Maryi,
Najukochańsze Serce Córki Ojca niebieskiego,
Przebłogosławione Serce Matki Syna Bożego,
Wybrane Serce Oblubienicy Ducha Świętego,
Serce Maryi, Trójcy Przenajświętszej przybytku,
Przedziwne Serce Matki Stworzyciela,
Najmilsze Serce Matki Odkupiciela,

módl się za nami

Serce **Maryi** niepokalane,
Serce **Maryi** łaski pełne,
Serce **Maryi** najpodobniejsze do Serca Jezusowego,
Serce **Maryi**, stolico mądrości,
Serce **Maryi**, zwierciadło sprawiedliwości,
Serce **Maryi**, tronie miłosierdzia,
Serce **Maryi**, zbiorze wszelkiej świętobliwości,
Serce **Maryi**, arko przymierza,
Serce **Maryi**, bramo niebieska,
Serce **Maryi** najchwalebniejsze,
Serce **Maryi** najpotężniejsze,
Serce **Maryi** najdobrotliwsze,
Serce **Maryi** najwierniejsze,
Serce **Maryi** najlitościwsze,
Serce **Maryi** najłagodniejsze,
Serce **Maryi** najczystsze i najniewinniejsze,
Serce **Maryi** w pokorze niezgłębione,
Serce **Maryi** najcierpliwiejsze,
Serce **Maryi** wzorze panińskiej skromności,
Serce **Maryi**, któreś pragnieniem świętym zbawienie przyśpieszyło,
Serce **Maryi** miłością Boga pałające,
Serce **Maryi** mieczem boleści przesyte,
Serce **Maryi** przy śmierci Jezusa z żalu obumierające,
Serce **Maryi** przy zmartwychwstaniu Jezusa radością ożywione,
Serce **Maryi** przy wniebowstąpieniu Jezusa słodkością napełnione,
Serce **Maryi** przy zesłaniu Ducha Świętego nową łaską pełnością obdarowane,
Serce **Maryi** światłości błądzących,
Serce **Maryi** pociecho strapionych,
Serce **Maryi** jedyna po Bogu grzesznych ucieczko,
Serce **Maryi**, nadziejo Tobie ufających,
Serce **Maryi**, obrono w pokusach,
Serce **Maryi**, zadatku obietnic Jezusowych,
Serce **Maryi**, ratunku konających,
Serce **Maryi**, które nikim nie gardzisz,
Serce **Maryi**, radości serc ludzkich,
Serce **Maryi**, wesele Aniołów i Świętych,
Serce **Maryi**, jasnością i chwałą w niebie ukoronowane,



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

Święte i miłościwe Serce Maryi, Matki Bożej, **módl się za nami!**
Aby i nasze serca zapłonęły Boską miłością.

Módlmy się: Boże miłosierny, Ty napełniłeś Najświętsze i Niepokalane Serce Maryi Panny dobrocią dla zbawienia grzeszników i dla pociechy utrapionych. Spraw, abyśmy prosząc to Najśłodsze Serce o wstawiennictwo, otrzymali łaskę powstania z naszych grzechów i ratunek w każdej potrzebie. Amen.

Litania Loretańska

Kyrie eleison. Chryste eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Synu, Odkupicielu świata, Boże

Duchu Święty, Boże

Święta Trójco, jedyny Boże

Święta Maryjo,

módl się za nami

Święta Boża Rodzicielko

Święta Panno nad pannami

Matko Chrystusowa

Matko Kościoła

Matko łaski Bożej

Matko nieskalana

Matko najczystsza

Matko dziewicza

Matko nienaruszona

Matko najmiłsza

Matko przedziwna

Matko dobrej rady

Matko Stworzyciela

Matko Zbawiciela

Panno roztropna

Panno czcigodna

Panno wślawiona

Panno można

Panno łaskawa

Panno wierna

Zwierciadło sprawiedliwości

Stolico mądrości

Przyczyno naszej radości

Przybytku Ducha Świętego

Przybytku chwalebny

Przybytku sławny pobożności

Różo duchowna

Wieżo Dawidowa

Wieżo z kości słoniowej

Domie złoty

Arko przymierza

Bramo Niebieska

Gwiazdo zaranna

Uzdrowienie chorych

Ucieczko grzesznych

Pocieszycielko strapionych

Wspomożenie wiernych

Królowo Aniołów

Królowo Patriarchów

Królowo Proroków

Królowo Apostołów

Królowo Męczenników

Królowo Wyznawców

Królowo Dziewic

Królowo wszystkich Świętych

Królowo bez zmyy pierwotnej poczęta

Królowo wniebowzięta

Królowo różańca świętego

Królowo rodzin

Królowo pokoju

Królowo Polski



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Módl się za nami, święta Boża Rodzicielko.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, i za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną radością. Przez Pana Naszego, Jezusa Chrystusa, Króla miłosierdzia, który z Tobą i z Duchem Świętym okazuje nam miłosierdzie teraz i na wieki wieków.

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do Ciebie przychodzę, przed tobą jako grzesznik płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen.